
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 
ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 13.03.2024 № 78 
г. Шахтерск 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, 

которые не замещают должности муниципальной службы и не являются 

муниципальными служащими, в органах местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики», 

утвержденное решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от  29.12.2023 № 47 
 

В соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, Законом Донецкой 

Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой 

Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный  округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального  совета Донецкой Народной Республики 

от 25.10.2023 № 21, Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 23, Шахтерский муниципальный совет 

Донецкой Народной Республики  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые не замещают 

должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими, в 

органах местного самоуправления муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденное решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от  29.12.2023 № 47 
(далее – Положение) дополнив Приложение 3 «Размеры оплаты труда работников, 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»: 
 1) пунктом 31 следующего содержания: 

     «31. Выплаты работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, за работу в ночное время производятся за каждый час работы в 

ночное время. 
Ночным считается время с 22 часов до 6 часов. Размер выплаты составляет не менее 

20 процентов части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы, тарифной 

ставки) за час работы работника. 



 

 

 

Расчет части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы, тарифной 

ставки) за час работы работника, замещающего должность, не являющуюся должностью 

муниципальной службы, определяется путем деления размера должностного оклада 

(оклада, ставки заработной платы, тарифной ставки) работника на среднемесячное 

количество рабочих часов в соответствующем календарном году от установленной 

продолжительности рабочей недели.»; 
2) пунктом 32 следующего содержания: 

«32. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, привлекаемых к работе в выходные и нерабочие 

праздничные дни, осуществляется: 
в размере части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы, тарифной 

ставки) с учетом выплат, установленных в процентном отношении к должностному 

окладу  (окладу, ставке заработной платы, тарифной ставке), за день или час работы сверх 

должностного оклада (оклада, ставки заработной платы, тарифной ставки), если работа в 

выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы 

рабочего времени; 
в размере двойной части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы, 

тарифной ставки), с учетом выплат, установленных в процентом отношении к 

должностному окладу  (окладу, ставке заработной платы, тарифной ставке), за день или 

час работы сверх должностного оклада (оклада, ставки заработной платы, тарифной 

ставки), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени. 
При этом учитываются доплаты и надбавки, установленные в процентном 

отношении к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы, тарифной ставке), и 

в абсолютном значении в зависимости от отработанного времени.». 
 

2. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации – 
газете «Новые горизонты», газете «Знамя Победы (ДНР)».  

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования                    

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики. 
 
 
Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                             О.В.Катанцева 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа      
Донецкой Народной Республики                     А.В.Шатов 


